
- 1 - 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 

zákoník), kterou uzavřely tyto smluvní strany (dále jen „smlouva“) 

 

Článek I. 

Smluvní strany: 

1. Školní statek, Humpolec, Dusilov 384 

 se sídlem: Dusilov 384, 396 01 Humpolec 

 IČO: 00072583 

 DIČ: CZ00072583 

 Zastoupený: Ing. Janem Máchou, ředitelem  

 Číslo účtu: 832261/0100 

 (dále jen „prodávající“) 

 

a 

2. Firma Handlowa - BARBARA CHMIELEWSKA-GILEWICZ 
 se sídlem:  NOWY ROŻNÓW 23, 48-100 GŁUBCZYCE, POLSKO 

  

DIČ: PL 7481420020 

 (dále jen „kupující“) 

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Podávající tímto prohlašuje, že je vlastníkem čističky obilí K-545, rok výroby 1973 a předčističky 

K-523, rok výroby 1971 - (dále jen stroje), a nejsou mu známy žádné okolnosti, které by prodeji 

stroje bránily. 

2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu stroje a 

převést na kupujícího vlastnické právo k nim. Kupující se zavazuje stroje převzít a zaplatit za ně 

sjednanou kupní cenu. 

3. Kupující potvrzuje, že je seznámen se stářím a stavem strojů a přebírá jej v aktuálním stavu. 

Kupujícímu je známo, že stoje jsou nespolehlivé, všechny součásti strojů jsou opotřebeny a pro 

další provozování je nutná oprava. 

 

Článek III. 

Doba a způsob předání stroje 

1. Prodávající předá stroje kupujícímu dne 27.9.2021 na adrese Dusilov 384, 396 01 Humpolec. 

Přepravu z tohoto místa zajišťuje kupující na svůj náklad.. 

2. Podpisem této smlouvy potvrzuje kupující převzetí kompletního stroje. 

3. Kupující dále potvrzuje, že stroje vyveze z území České republiky do Polska. V případě, že by 

tuto podmínku nedodržel, odpovídá prodávajícímu za veškeré náklady, které by mu v důsledku 

tohoto kroku vznikly a navíc mu uhradí smluvní pokutu ve výši 21% z kupní ceny strojů. 

 

Článek IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za stroje uvedené v čl. II, této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí  

čistička obilí - 40 000,- Kč bez DPH 

předčistička obilí - 40 000,- Kč bez DPH 

Celkem – 80 000,-  Kč DPH 
Stroje budou vyvezeny do Polska. K ceně nebude připočtena česká DPH, protože prodej je od této 

daně osvobozen. Kupující zároveň potvrzuje, že stoje do Polska vyveze. 

2. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí strojů kupujícím. 

Faktura (daňový doklad) v českém jazyce vystavena prodávajícím musí obsahovat náležitosti 

stanovené právními předpisy.  



- 2 - 

3. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách v hotovosti ihned po 

předání strojů. 

 

Článek V. 

Vlastnické právo ke stroji a nebezpečí škody na stroji 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke stroji okamžikem jeho zaplacení prodávajícímu. 

2. Nebezpečí škody na stroji přechází na kupujícího okamžikem převzetí stroje od prodávajícího. 

 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným českým právním řádem a § 2079 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to písemnými 

listinnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou neplatná. 

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 

řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán před příslušným 

českým soudem podle platného českého právního řádu. 

5. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu na 

sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve smlouvě stanoveno 

jinak. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží kupující a 1 prodávající.  

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 

obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 

uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své 

podpisy.  

8. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, se zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím 

plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může 

kdykoliv v budoucnu dojít. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru prodávajícího kupující 

výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu 

smlouvy včetně podpisů v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle 

§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní prodávající. Kupující dále výslovně prohlašuje, že bude 

respektovat veškeré požadavky vyplývající z předpisů Kraje Vysočina. 

 

 

V Humpolci dne 27.9.2021  V Humpolci dne 27.9.2021 

Za kupujícího: 

 

 

 

 

Za prodávajícího: 

............................................................ 

 

............................................................ 

Ing. Jan Mácha 

ředitel 
 


